MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO RINCÃO

PODER EXECUTIVO – GABINETE DO PREFEITO

RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA ESCOLHA DO

TEMÁRIO DOS SÍMBOLOS OFICIAIS DE BALNEÁRIO RINCÃO

RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL DE CONSURSO PÚBLICO Nº 02 DE 29/10/2013.

O Município de Balneário Rincão, através do chefe do Poder Executivo, torna público que foram prorrogadas as inscrições para O CONCURSO PARA ESCOLHA DO TEMÁRIO DOS SIMBOLOS OFICIAS DE BALNEÁRIO RINCÃO, retificando-se as cláusulas expressamente descritas abaixo e ratificando o restante dos itens dispostos.

... omissis

Art. 2º A inscrição é feita gratuitamente na secretaria municipal de Administração ou na sede da Secretaria de Educação, em formulário próprio fornecido pela Prefeitura Municipal do Balneário Rincão. Cada inscrito deverá informar o nome completo, o nº do Cadastro de Pessoa Física (CPF), o grau de escolaridade e o seu endereço completo.
...

§ 3º O prazo e inscrição e entrega dos trabalhos dos concorrentes é de 31 de julho a 30 de novembro de 2013.

...omissis
Art. 4º A participação de cada concorrente não será remunerada e o nome do vencedor do temário será mencionado, como prêmio, no contexto da lei que instituir os símbolos, além de receber uma bicicleta...
...omissis
Art. 6º A apresentação do concorrente se dá com dois envelopes lacrados, que conterão:

I – Envelopes I:

a) Dentro do envelope:
b) proposta do temário (discorrer sobre o tema escolhido e os motivos) acompanhado do trabalho (desenho, letra ou CD com melodia), no envelope nº 1 pode ser cópia do desenho;
c) identificação completa do concorrente: nome, CPF, endereço;

d) pseudônimo;
e) na sobrecarta (dados do remetente), o concorrente escreverá:
- Envelope I

- Pseudônimo

- qual o tema que concorrerá (Bandeira, Brasão ou Hino)

II – Envelope II:
a) Dentro do envelope:

b) proposta do temário (discorrer sobre o tema escolhido e os motivos), acompanhado do trabalho original (desenho, letra ou CD com melodia);

c) pseudônimo;
d) na sobrecarta  o concorrente escreverá:

e) - Envelope II
f) - Pseudônimo

g) - qual o tema que concorrerá (Bandeira, Brasão ou Hino)

...omissis
Art. 8º Escolhido o temário objeto deste concurso, será aberto edital para a contratação do design do Brasão e da Bandeira e da composição da letra e da música do Hino de Balneário Rincão.

§1º. Os concorrentes deverão, obrigatoriamente, desenvolver o temário escolhido por este concurso.
§2º Os vencedores do concurso, de cada tema, receberão como prêmio uma bicicleta.
...Omissis...
Balneário Rincão, 14 de novembro de 2013.

DÉCIO GOMES GÓES

Prefeito Municipal

PAGE
1